



Visolex Holding ApS

Hejrevej 39
2400 København NV
CVR No. 35206981

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.02.2024

Ulrik Lundsryd

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2023	9
Consolidated balance sheet at 31.12.2023	10
Consolidated statement of changes in equity for 2023	12
Consolidated cash flow statement for 2023	13
Notes to consolidated financial statements	14
Parent income statement for 2023	18
Parent balance sheet at 31.12.2023	19
Parent statement of changes in equity for 2023	21
Notes to parent financial statements	22
Accounting policies	24

Entity details

Entity

Visolex Holding ApS
Hejrevej 39
2400 København NV

Business Registration No.: 35206981
Registered office: København
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Christoffer Mark Ovesen
Wolf Micha Grüber
Ulrik Lundsryd
Jan Simon Meerjanssen
Philipp Schröder

Executive Board

Rasmus Christiansen
Christoffer Mark Ovesen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	44,811	27,027	0	(13)	(14)
Operating profit/loss	23,580	12,024	(80)	8	26
Net financials	(837)	(413)	(80)	20	40
Profit/loss for the year	17,594	9,104	200	6	21
Profit for the year excl. minority interests	17,594	9,104	200	0	21
Balance sheet total	60,604	69,792	3,406	1,688	1,686
Investments in property, plant and equipment	275	97	0	0	0
Equity	31,052	13,458	1,777	1,659	1,653
Cash flows from operating activities	(3,812)	1,005	200	(13)	(14)
Cash flows from investing activities	(3,642)	(754)	0	0	0
Cash flows from financing activities	30	0	(80)	7	40
Ratios					
Return on equity (%)	79.06	119.51	11.64	0.36	1.28
Equity ratio (%)	51.24	19.28	52.17	98.28	98.04

Key figures for the period 2019-2021 relate exclusively to the parent company.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Primary activities

The Group's main activity comprises sale of photovoltaic systems and other related products.

Development in activities and finances

The business activities were positively impacted by the increased electricity prices seen 2022 which generated growth in sales which was effectuated in Q1 2023. The market generally cooled down in the middle of the year but then started to pick up again in Q4 2023. Pricing on PV modules dropped over the year improving the business case for customers and investors thus improving sales.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The group experienced a strong growth in both revenue and profit in line with expectations of the year. Generating a revenue of DKK 221 mio DKK in the year, compared to DKK 166 mDKK in 2022. Additionally, the net profit for the year amounted to DKK 17,6 mDKK, up from DKK 9 mDKK 2022.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The valuation of assets and liabilities is made in accordance with current accounting policies and Management of Viasol A/S is of the opinion that no uncertainty is related to recognition and measurement.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There have been no unusual circumstances affecting recognition and measurement in the financial year 2023.

Outlook

Viasols activities are expected to grow in 2024 and in the coming years. Demand for solutions such as PV systems, storage, EV chargers, heat pumps and ancillary services are in growth which is expected to be reflected in growing sales and overall growth in revenue.

The revenue for 2024 is expected to increase to 250 mDKK with a net profit of 15 mDKK. This expectation reflects the company's strategic initiatives and market positioning, despite increasing market competition.

Knowledge resources

The group hires the required number of employees with appropriate qualifications, possessing significant expertise to the company. Additional training is offered as needed to enhance their skills further.

Environmental performance

As our products are producing green energy and bringing down the CO2 footprint for our customers, we as a company are on the same mission to do what we can internally to bring down our company CO2 footprint. At our offices it means minimizing energy waste and controlling waste management and improving recycling. As a member of Dansk Producent Ansvar (DPA) we are also compliant with environmental regulations and are a customer of European Recycling Platform (ERP) to make sure we are compliant and living up to our responsibilities.

Research and development activities

The tech department of Viasol is working on a software platform solution which is expected to be presented to the market ultimo Q3/ primo Q4 in 2024 in Denmark which will provide a unique offering for the customers of the company and further strengthen the company for the years to come.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		44,811,119	27,026,850
Staff costs	1	(21,011,445)	(14,889,207)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(219,509)	(114,103)
Operating profit/loss		23,580,165	12,023,540
Other financial income	2	29,643	3,755
Other financial expenses	3	(867,117)	(417,000)
Profit/loss before tax		22,742,691	11,610,295
Tax on profit/loss for the year	4	(5,148,285)	(2,505,846)
Profit/loss for the year	5	17,594,406	9,104,449

Consolidated balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Completed development projects	7	1,196,727	456,414
Development projects in progress	7	2,771,904	335,475
Intangible assets	6	3,968,631	791,889
Leasehold improvements		342,762	97,320
Property, plant and equipment	8	342,762	97,320
Deposits		247,559	170,692
Financial assets	9	247,559	170,692
Fixed assets		4,558,952	1,059,901
Manufactured goods and goods for resale		26,058,120	15,886,448
Inventories		26,058,120	15,886,448
Trade receivables		23,509,237	39,971,035
Contract work in progress	10	391,176	0
Receivables from group enterprises		141,488	0
Other receivables		2,397,712	240,492
Prepayments	11	1,678,837	3,341,497
Receivables		28,118,450	43,553,024
Cash		1,868,183	9,292,323
Current assets		56,044,753	68,731,795
Assets		60,603,705	69,791,696

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital	12	500,000	500,000
Retained earnings		30,551,930	12,957,524
Equity		31,051,930	13,457,524
Deferred tax	13	1,623,871	177,176
Provisions		1,623,871	177,176
Subordinate loan capital		0	530,000
Non-current liabilities other than provisions		0	530,000
Prepayments received from customers		887,516	6,536,916
Contract work in progress	10	1,396,378	0
Trade payables		8,093,960	13,986,633
Payables to group enterprises		6,698,814	0
Payables to owners and management		560,000	0
Tax payable		3,987,132	2,326,670
Other payables		4,990,712	15,695,953
Deferred income	14	1,313,392	17,080,824
Current liabilities other than provisions		27,927,904	55,626,996
Liabilities other than provisions		27,927,904	56,156,996
Equity and liabilities		60,603,705	69,791,696
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		
Subsidiaries	20		

Consolidated statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	12,957,524	13,457,524
Profit/loss for the year	0	17,594,406	17,594,406
Equity end of year	500,000	30,551,930	31,051,930

Consolidated cash flow statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Operating profit/loss		23,580,165	12,023,540
Amortisation, depreciation and impairment losses		219,509	114,103
Working capital changes	15	(24,733,519)	(10,719,557)
Cash flow from ordinary operating activities		(933,845)	1,418,086
Financial income received		29,643	3,755
Financial expenses paid		(864,184)	(417,000)
Taxes refunded/(paid)		(2,044,061)	0
Cash flows from operating activities		(3,812,447)	1,004,841
Acquisition etc. of intangible assets		(3,366,722)	(656,990)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(274,971)	(97,320)
Cash flows from investing activities		(3,641,693)	(754,310)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(7,454,140)	250,531
Other cash flows from financing activities		30,000	0
Cash flows from financing activities		30,000	0
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(7,424,140)	250,531
Cash and cash equivalents beginning of year		9,292,323	9,041,792
Cash and cash equivalents end of year		1,868,183	9,292,323
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		1,868,183	9,292,323
Cash and cash equivalents end of year		1,868,183	9,292,323

Notes to consolidated financial statements

1 Staff costs

	2023 DKK	2022 DKK
Wages and salaries	19,575,171	14,737,668
Other social security costs	294,149	151,539
Other staff costs	1,142,125	0
	21,011,445	14,889,207
Average number of full-time employees	34	21

Group management does not receive remuneration. Management's remuneration appears in the annual report for Viasol A/S.

2 Other financial income

	2023 DKK	2022 DKK
Other interest income	7,187	104
Exchange rate adjustments	22,456	3,651
	29,643	3,755

3 Other financial expenses

	2023 DKK	2022 DKK
Financial expenses from group enterprises	30,000	30,000
Other interest expenses	661,460	348,557
Exchange rate adjustments	175,657	38,443
	867,117	417,000

4 Tax on profit/loss for the year

	2023 DKK	2022 DKK
Current tax	3,670,138	2,326,674
Change in deferred tax	1,446,695	179,176
Adjustment concerning previous years	(16)	(4)
Refund in joint taxation arrangement	31,468	0
	5,148,285	2,505,846

5 Proposed distribution of profit/loss

	2023 DKK	2022 DKK
Retained earnings	17,594,406	9,104,449
	17,594,406	9,104,449

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	570,517	335,475
Additions	930,293	2,436,429
Cost end of year	1,500,810	2,771,904
Amortisation and impairment losses beginning of year	(114,103)	0
Amortisation for the year	(189,980)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(304,083)	0
Carrying amount end of year	1,196,727	2,771,904

7 Development projects

The purpose of the development project is to create unique calculators for B2B and B2C offers. Furthermore, Viasol A/S is developing SEO optimization, automation of systems, controllable consumer devices for commercial customers, and an intelligent energy optimization product which is expected to generate revenue in near future.

8 Property, plant and equipment

	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	97,320
Additions	274,971
Cost end of year	372,291
Depreciation for the year	(29,529)
Depreciation and impairment losses end of year	(29,529)
Carrying amount end of year	342,762

9 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	170,692
Additions	80,534
Disposals	(3,667)
Cost end of year	247,559
Carrying amount end of year	247,559

10 Contract work in progress

	2023	2022
	DKK	DKK
Contract work in progress	75,463,886	0
Progress billings	(76,469,088)	0
Transferred to liabilities other than provisions	1,396,378	0
	391,176	0

Contract work in progress has arisen during the financial year as a result of contracts that meet the recognition criteria for such contracts.

11 Prepayments

Prepayments from customers relate to the sale of solar systems to private individuals, where the customer has not yet received all or parts of the total delivery on the balance sheet date. No such contracts had been entered into in previous years.

12 Contributed capital

	Number	Nominal value DKK
Shares	500,000	500,000
	500,000	500,000

13 Deferred tax

	2023	2022
Changes during the year	DKK	DKK
Beginning of year	177,176	(2,000)
Recognised in the income statement	1,446,695	179,176
End of year	1,623,871	177,176

Deferred tax relates to intangible assets, property, plant and equipment, inventories and other provisions.

14 Deferred income

The Entity has recognized period-end accruals (liabilities) for expenses incurred but not yet invoiced. These accruals represent estimated amounts for goods or services received by the company as of the reporting date, for which invoices have not yet been received. The company will settle these liabilities in the subsequent period when the invoices are received.

15 Changes in working capital

	2023	2022
	DKK	DKK
Increase/decrease in inventories	(10,171,672)	(9,636,242)
Increase/decrease in receivables	15,357,707	(38,818,276)
Increase/decrease in trade payables etc.	(29,919,554)	37,734,961
	(24,733,519)	(10,719,557)

16 Unrecognised rental and lease commitments

	2023	2022
	DKK	DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	444,961	429,000

17 Contingent liabilities

The Parent and the Danish subsidiaries participate in a Danish joint taxation arrangement in which Visolex Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Parent and the Danish subsidiaries are therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

18 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
1Komma5 GmbH, Company reg. no. HRB 168900, Hamburg

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
1Komma5 GmbH, Company reg. no. HRB 168900, Hamburg

20 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
Viasol A/S	Copenhagen	A/S	100.00

Parent income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		(235,179)	(84,224)
Other financial income	1	42,131	16,615
Other financial expenses	2	0	(16,247)
Profit/loss before tax		(193,048)	(83,856)
Tax on profit/loss for the year	3	6,823	129,118
Profit/loss for the year	4	(186,225)	45,262

Parent balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Investments in group enterprises		500,000	500,000
Financial assets	5	500,000	500,000
Fixed assets		500,000	500,000
Receivables from group enterprises		1,054,158	1,073,724
Other receivables		0	17,741
Joint taxation contribution receivable		3,993,955	2,455,772
Receivables		5,048,113	3,547,237
Cash		114,483	122,106
Current assets		5,162,596	3,669,343
Assets		5,662,596	4,169,343

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		1,136,464	1,322,689
Equity		1,636,464	1,822,689
Tax payable		3,987,132	2,326,654
Other payables		39,000	20,000
Current liabilities other than provisions		4,026,132	2,346,654
Liabilities other than provisions		4,026,132	2,346,654
Equity and liabilities		5,662,596	4,169,343
Employees	6		
Contingent liabilities	7		
Related parties with controlling interest	8		
Transactions with related parties	9		

Parent statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	1,322,689	1,822,689
Profit/loss for the year	0	(186,225)	(186,225)
Equity end of year	500,000	1,136,464	1,636,464

Notes to parent financial statements

1 Other financial income

	2023	2022
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	42,106	16,615
Other interest income	25	0
	42,131	16,615

2 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK	DKK
Other interest expenses	0	16,247
	0	16,247

3 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK	DKK
Adjustment concerning previous years	0	(4)
Refund in joint taxation arrangement	(6,823)	(129,114)
	(6,823)	(129,118)

4 Proposed distribution of profit and loss

	2023	2022
	DKK	DKK
Retained earnings	(186,225)	45,262
	(186,225)	45,262

5 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	500,000
Cost end of year	500,000
Carrying amount end of year	500,000

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

6 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

7 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

8 Related parties with controlling interest

1Komma5 GmbH, Company reg. no. HRB 168900, Hamburg owns a majority of shares within the company and thus hold a controlling interest.

9 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
